
证券代码：300021             证券简称：大禹节水             公告编号：2022－143 

转债代码：123063             转债简称：大禹转债 

大禹节水集团股份有限公司 

关于联合体预中标 37 亿元江西省梅江灌区项目公示的公告 

 

 

 

特别提示： 

1、大禹节水集团股份有限公司（以下简称“公司”）与长江生态环保集团有

限公司（联合体牵头人）及其他联合体成员单位组成的联合体预中标江西省梅江

灌区项目。 

2、根据联合体约定公司主要负责本次预中标项目投资、运营维护及移交等

项目建设内容。本项目正式中标后，公司实际负责项目建设内容以最终签订的有

关项目实施合同为准。 

3、本项目目前尚处于预中标公示阶段，能否最终中标以最终取得中标通知

书为准。敬请广大投资者注意投资风险。 

 

2022 年 11 月 03 日，江西省公共资源交易网（www.ccgp-jiangxi.gov.cn）发布

《关于江西省梅江灌区项目公开招标预中标结果公示》，公司与长江生态环保集

团有限公司（联合体牵头人）、中国华水水电开发有限公司、中国安能集团第三

工程局有限公司、中水北方勘测设计研究有限责任公司、长江三峡绿洲技术发展

有限公司组成的联合体预中标江西省梅江灌区项目（以下简称“本项目”）。根据

联合体约定公司主要负责本次预中标项目投资、运营维护及移交等项目建设内容。

本项目正式中标后，公司实际负责项目建设内容以最终签订的有关项目实施合同

为准。具体情况如下： 

一、预中标公示项目具体情况 

1、 公示媒体：江西省公共资源交易网（www.ccgp-jiangxi.gov.cn） 

2、 项目名称：江西省梅江灌区项目 

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。 

http://www.ccgp-jiangxi.gov.cn/
http://www.ccgp-jiangxi.gov.cn/


3、 招标人：宁都县梅江灌区水利枢纽管理中心 

4、 招标代理机构：赣州中天招标咨询有限公司 

5、 采购方式：公开招标 

6、 项目编号：GZZT2022-ND-G005 

7、 预中标价格：该项目预算总投资 370,270.82 万元，预中标价格为年可用

性服务费的投资回报率 7.10%、建安工程费下浮率 6.00%、骨干工程年运营维护

成本 3,853.03 万元/年、田间工程年运营维护成本 1,288.10 万元/年 

8、 项目合作模式：建设-运营-移交（BOT）+建设管理（PM）+委托运营（O&M） 

9、 项目合作期限：本项目合作期为 30 年，其中建设期暂定 3年，运营期 27

年 

10、 项目回报机制：可行性缺口补助[政府可行性缺口补助=（可用性服务

费+运营服务费）×运营期绩效考核系数-使用者付费] 

11、 项目地点：江西省赣州市宁都县梅江灌区 

12、 项目建设内容：江西省梅江灌区项目总投资 437,815.82 万元，划分

为新建骨干工程 A包（上级补助资金投资）、新建骨干工程 B包（项目公司投资）

及新建田间工程 C 包。本次预中标项目总投资 370,270.82 万元，具体建设内容

为（1）新建骨干工程 A包的建设实施；（2）新建骨干工程 B 包的投融资、建设、

运营维护服务及移交；（3）新建田间工程 C包的建设管理（建设实施由项目实施

机构另行委托，不在本次招标采购范畴内，但建设管理及后期运建设内容营纳入

本次招标采购），新建骨干工程 A包、灌区范围内己建骨干工程（不含水库工程）

及新建田间工程 C包的委托运营，同时提供灌溉服务及原水供应等服务 

13、 资金来源：本次预中标项目总投资 370,270.82 万元，资金来源于上

级补助和项目公司筹集两部分，其中上级补助资金 248,150.28 万元，为政府直

接投资补助；其余资金 122,120.54 万元通过项目公司筹集，其中资本金为

103,721.86 万元，债务性资金 18,398.68 万元由项目公司融资解决 

14、 项目公司股权结构：政府出资代表占比 10%，中标社会资本占比 90%；

公司持有项目公司股权比例为 1% 

15、 公示期限：本项目公示期限为 5 个工作日 

二、交易对手方情况 



本项目交易对手方为宁都县梅江灌区水利枢纽管理中心，信誉度优良，履约

能力较好。宁都县梅江灌区水利枢纽管理中心与本公司不存在关联关系。 

三、预中标项目对公司的影响 

1、梅江灌区是国务院 2022 年重点推进的 6处新建大型灌区工程之一，涉及

灌溉面积 58 万亩，项目建成后将在保障国家粮食安全、发挥水利基础设施建设

稳经济大盘作用等方面起到重要作用。本次项目预中标是公司坚定落实国家乡村

振兴战略，推行“三农三水三张网”战略理念的重要成果。本项目未来如顺利中

标并实施，将有利于提高公司数字化灌区规划、设计、建设以及数字化灌区运维、

管理领域的市场份额和综合技术水平，进一步提升公司在江西省以及全国范围的

影响力和品牌知名度。 

2、本项目后续如正式中标并依据正式合同约定顺利实施，将对公司未来年

度经营业绩产生积极影响。 

3、本项目对公司业务的独立性无重大影响。 

四、风险提示 

上述预中标项目能否最终中标以最终取得中标通知书为准。公司将按规定及

时披露上述项目最终中标结果及后续进展情况，敬请广大投资者注意投资风险。 

五、备查文件 

预中标公示文件。 

特此公告。 

 

 

大禹节水集团股份有限公司董事会 

2022年 11月 04 日 


